
На

2018

5

5 626

На

2019

4

19 902

Пояснения к 

строкам

 

3

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, СТРАХОВОГО 

БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА

Номер строки

 

1

Раздел I. Активы

1

Наименование 

показателя

 

2

Денежные 

средства

Код территории по ОКАТО: 92401379000

Код некредитной финансовой организации по ОКПО: 05270939

ОКУД 0420901. БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В 

ФОРМЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, 

СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО 

РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА

Полное фирменное наименование некредитной финансовой организации: Общество с 

ограниченной ответственностью МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ "ФИНПРОМ"

Сокращенное фирменное наименование некредитной финансовой организации: ООО МКК 

"ФИНПРОМ"

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 1657230605

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН): 1161690162402

Почтовый адрес: 420133, Татарстан Респ, Казань г, Адоратского ул, дом № 4, офис 2

ГОДОВАЯ БУХГАЛТЕРСКАЯ (ФИНАНСОВАЯ) ОТЧЕТНОСТЬ 

МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА, 

ЛОМБАРДА, СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ 

ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА

Общие сведения

ГОДОВАЯ БУХГАЛТЕРСКАЯ (ФИНАНСОВАЯ) ОТЧЕТНОСТЬ МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ 

ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА



0

26

697

30 545

0

23 566

167

24 196

0

0

0

0

0

0

0

22 055

12 759

0

0

13 212

78

60

84

97 417

0

64 081

0

0

Финансовые 

обязательства, 

оцениваемые по 

справедливой 

стоимости через 

прибыль или 

убыток
Долговые 

финансовые 

обязательства, 

оцениваемые по 

амортизированной 

стоимости
Обязательства по 

текущему налогу 

на прибыль

Отложенные 

налоговые 

обязательства

Финансовые 

активы, 

оцениваемые по 

справедливой 

стоимости через 

прибыль или 

убыток
Долговые 

финансовые 

активы, 

оцениваемые по 

амортизированной 

стоимости
Инвестиционное 

имущество

Нематериальные 

активы

Основные 

средства

Требования по 

текущему налогу 

на прибыль

13

14

15

8

9

10

11

Раздел II. Обязательства

12

Отложенные 

налоговые активы

Прочие 

финансовые 

активы

Прочие активы

Итого активов

2

3

4

5

6

7



На

5

0

0

0

3 718

3 728

30 545

0

2 995

69

26 817

10

4

0

59 066

59 076

97 417

На

0

38 341

10

0

0

0

139

3 388

Пояснения к 

строкам

 

Прочие 

обязательства

Итого 

обязательств

Уставный 

(складочный) 

капитал

Добавочный 

капитал

Резервный капитал

Собственные 

акции (доли), 

выкупленные у 

акционеров 

(участников)

Резервы – 

оценочные 

обязательства

Прочие 

финансовые 

обязательства

Раздел I. Активы

ОКУД 0420901. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС 

МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ 

ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ 

ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В 

ФОРМЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, 

СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО 

АГЕНТСТВА

Номер строки

 

1

Наименование 

показателя

 

2 3

24

25

26

27

Резервы

Нераспределенная 

прибыль 

(непокрытый 

убыток)
Итого капитала

Итого капитала и 

обязательств

19

Раздел III. Капитал

20

21

22

23

0

16

17

18



Итого активов

Финансовые 

обязательства, 

оцениваемые по 

справедливой 

стоимости через 

прибыль или 

убыток
Долговые 

финансовые 

обязательства, 

оцениваемые по 

амортизированной 

стоимости
Обязательства по 

текущему налогу 

на прибыль

Нематериальные 

активы

Основные 

средства

Требования по 

текущему налогу 

на прибыль

Отложенные 

налоговые активы

Прочие 

финансовые 

активы

Прочие активы

Раздел II. Обязательства

12

13

14

6

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5

Денежные 

средства

Финансовые 

активы, 

оцениваемые по 

справедливой 

стоимости через 

прибыль или 

убыток
Долговые 

финансовые 

активы, 

оцениваемые по 

амортизированной 

стоимости
Инвестиционное 

имущество



ЗаПояснения к 

строкам

Итого капитала и 

обязательств

Наименование 

показателя

Добавочный 

капитал

Резервный капитал

Собственные 

акции (доли), 

выкупленные у 

акционеров 

(участников)
Резервы

Нераспределенная 

прибыль 

(непокрытый 

убыток)
Итого капитала

Отложенные 

налоговые 

обязательства

Резервы – 

оценочные 

обязательства

ОКУД 0420902. ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ МИКРОКРЕДИТНОЙ 

КОМПАНИИ В ФОРМЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА, 

ЛОМБАРДА, СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО 

РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, СТРАХОВОГО 

БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА

Номер строки За

22

23

24

25

26

27

17

18

19

Раздел III. Капитал

20

21

Прочие 

финансовые 

обязательства

Прочие 

обязательства

Итого 

обязательств

Уставный 

(складочный) 

капитал

15

16



37 618

0

3 046

2018

5

64 309

-1 045

63 264

-25 646

0

4 792

4

277 875

0

277 875

- 150 266

127 609

2019 

2

Процентные 

доходы 

Процентные 

расходы

4

5

Раздел II. Операционные доходы за вычетом операционных расходов

6

7

Доходы за 

вычетом расходов 

(расходы за 

вычетом доходов) 

по 

восстановлению 

(созданию) 

резервов под 

обесценение по 

финансовым 

активам, 

приносящим 

процентный доход

Чистые 

процентные 

доходы (чистые 

процентные 

расходы) после 

создания  резерва 

под обесценение 

по финансовым 

активам

Выручка от 

реализации 

Доходы за 

вычетом расходов 

(расходы за 

вычетом доходов) 

по операциям с 

финансовыми 

инструментами

 

1

Раздел I. Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под 

обесценение по финансовым активам

1

2

3 Чистые 

процентные 

доходы (чистые 

процентные 

расходы)

 

3



-70

-33 713

3 904

- 187

3 718

0

0

-37 722

1 033

-59 173

68 436

-12 759

55 677

0

0

0

-57 043

4 568

-11 490

Доход (расход) по 

налогу на прибыль

Прибыль (убыток) 

после 

налогообложения

Прочий 

совокупный доход 

(расход), не 

подлежащий 

переклассификаци

и в состав 

прибыли или 

убытка в 

последующих 

периодах, в том 

     чистое 

изменение резерва 

переоценки 

основных средств 

и нематериальных 

активов, в том 

числе:

Доходы за 

вычетом расходов 

(расходы за 

вычетом доходов) 

от  операций с 

инвестиционным 

имуществом 

Общие и 

административные 

расходы

Прочие доходы

Прочие расходы

Итого 

операционные 

доходы (расходы)

Прибыль (убыток) 

до 

налогообложения

15

Раздел III. Прочий совокупный доход

16

17 0

9

10

11

12

13

14

8



0

0

0

0

0

0

0

0

0

        налог на 

прибыль, 

связанный с 

изменением 

резерва 

переоценки 

основных средств 

и нематериальных 

активов

        прочий 

совокупный доход 

(убыток) от других 

операций
        налог на 

прибыль, 

относящийся к 

прочему 

совокупному 

доходу (убытку) от 

других операций

Прочий 

совокупный доход 

(расход), 

подлежащий 

переклассификаци

и в состав 

прибыли или 

убытка в 

последующих 

периодах

        изменение 

резерва 

переоценки в 

результате 

выбытия основных 

средств и 

нематериальных 

активов

        изменение 

резерва 

переоценки в 

результате 

переоценки 

основных средств 

и нематериальных 

активов

20

21

22

23

18

19

0

0

0



1 - 476

Итого

12

 

- 486

0

3 718

 

Нерасп

ределе

нная 

прибыл

ь 

(непок

рытый 

убыток

)

11

0

Итого 

резерв

ы

10

00

Резервы

Прочие 

резерв

ы

9

0

0

Резерв 

переоц

енки 

основн

ых 

средств 

и 

немате

риальн

ых 

активо

8

 

Собств

енные 

акции 

(доли), 

выкупл

енные 

у 

акцион

еров 

(участн

иков)

7

0 0

 

00

Резерв

ный 

капита

л

6

 

Добаво

чный 

капита

л

5

10

 

год

 

Уставн

ый 

(складо

чный) 

капита

л

4

налог на прибыль, 

относящийся к 

прочему 

совокупному 

доходу (убытку) от 

других операций

Итого прочего 

совокупного 

дохода (убытка) за 

отчетный период

Поясне

ния к 

строка

м

3

2018

 

Наиме

новани

е 

показат

еля

2

Остат

ок на

 

Номер 

строки

1

26

ОКУД 0420903. ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА 

МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ 

ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ 

ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ 

В ФОРМЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, 

СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО 

АГЕНТСТВА

Итого совокупного 

дохода (убытка) за 

отчетный период

55 677

24

25



4 - 476

0

0

3 258

0

- 486

0

0

0

0

0

0

0

3 258

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

0

0

год, 

перес

мотре

нный

0

0

2018

Измене

ния 

вследс

твие 

выявле

нных 

ошибо

к
Измене

ния 

вследс

твие 

измене

ния 

учетно

й 

полити

ки

Прибы

ль 

(убыто

к) 

после 

налого

обложе

ния
Прочи

й 

совоку

пный 

доход 

(расход

), в том 

числе:

Остат

ок на

6

2

3

5



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

     

прочий 

совоку

пный 

доход 

(расход

), не 

подлеж

ащий 

перекл

ассифи

кации 

в 

состав 

прибы

ли или 

убытка 

в 

послед

ующих 

период

ах
     

прочий 

совоку

пный 

доход 

(расход

), 

подлеж

ащий 

перекл

ассифи

кации 

в 

состав 

прибы

ли или 

убытка 

в 

послед

ующих 

период

ах

7

8



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 00

0

00

0

0

0

0

0Выкуп 

у 

акцион

еров 

(участн

иков, 

товари

щей) 

(прода

жа) 

собств

енных 

акций 

(долей)
Дивиде

нды и 

иные 

аналог

ичные 

выплат

ы в 

пользу 

акцион

еров 

(участн

иков, 

товари

Допол

нитель

ный 

выпуск 

акций 

(допол

нитель

ные 

взносы 

учреди

телей, 

дополн

ительн

ые 

вклады 

товари

щей)

9

10

11



14 2 782

17 2 782

0

0

0

55 674

0

2 772

2 772

0

55 674

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

10

0

0

0

0

0

0

0

год

год, 

перес

мотре

нный

2018

2018

Прибы

ль 

(убыто

к) 

после 

налого

обложе

ния

Прочие 

взносы 

акцион

еров 

(участн

иков, 

товари

щей)

Прочие 

движен

ия 

резерв

ов

Измене

ния 

вследс

твие 

выявле

нных 

ошибо

к
Измене

ния 

вследс

твие 

измене

ния 

учетно

й 

полити

ки

Остат

ок на

Остат

ок на

12

13

15

16

18



0

0

0

0

0

00

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Прочи

й 

совоку

пный 

доход 

(расход

), в том 

числе:

     

прочий 

совоку

пный 

доход 

(расход

), не 

подлеж

ащий 

перекл

ассифи

кации 

в 

состав 

прибы

ли или 

убытка 

в 

послед

ующих 

период

ах

20

19



0

0

0

0

0

0

0

00 0

0 0

0

00

0

0

0

     

прочий 

совоку

пный 

доход 

(расход

), 

подлеж

ащий 

перекл

ассифи

кации 

в 

состав 

прибы

ли или 

убытка 

в 

послед

ующих 

период

ах
Допол

нитель

ный 

выпуск 

акций 

(допол

нитель

ные 

взносы 

учреди

телей, 

дополн

ительн

ые 

вклады 

товари

щей)

21

22



27 58 456

0

0

0

0

58 446

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

год2019

Дивиде

нды и 

иные 

аналог

ичные 

выплат

ы в 

пользу 

акцион

еров 

(участн

иков, 

товари
Прочие 

взносы 

акцион

еров 

(участн

иков, 

товари

щей)

Прочие 

движен

ия 

резерв

ов

Выкуп 

у 

акцион

еров 

(участн

иков, 

товари

щей) 

(прода

жа) 

собств

енных 

акций 

(долей)

Остат

ок на

26

10 0

0

0

23

24

25



-34 307

48 993

0

0

0

- 499

294

За

2018

5

1 471

0

4 094

0

1 698

- 126 167

Пояснения к 

строкам

 

3

Полученные 

комиссии

Уплаченные 

комиссии

Поступления 

выручки от 

оказания услуг

Поступление 

штрафов и пени

Платежи, 

связанные с 

оплатой общих и 

административных 

расходов

Наименование 

показателя

 

2

Полученные 

проценты

Уплаченные 

проценты

3

4

5

6

7

Номер строки

 

1

Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности

1

2

За

2019

4

172 933

ОКУД 0420904. ОТЧЕТ О ДЕНЕЖНЫХ ПОТОКАХ МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ 

В ФОРМЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ  ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, 

СТРАХОВОГО БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО 

РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА

ОТЧЕТ О ДЕНЕЖНЫХ ПОТОКАХ МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЩЕСТВА ИЛИ  ТОВАРИЩЕСТВА, ЛОМБАРДА, СТРАХОВОГО 

БРОКЕРА, БЮРО КРЕДИТНЫХ ИСТОРИЙ, КРЕДИТНОГО РЕЙТИНГОВОГО АГЕНТСТВА



0

15 269

0

0

0

0

784

46 716

0

-13 398

0

0

6 086

0

Уплаченный налог 

на прибыль

Поступления от 

погашения и 

продажи долговых 

финансовых 

активов, 

оцениваемых по 

амортизированной 

стоимости

Платежи, 

связанные с 

размещением и 

приобретением 

долговых 

финансовых 

активов, 

оцениваемых по 

амортизированной 

стоимостиПрочие 

поступления от 

операционной 

деятельности

Прочие платежи 

по операционной 

деятельности

Сальдо денежных 

потоков от 

операционной 

деятельности

Поступления за 

вычетом платежей 

(платежи за 

вычетом 

поступлений) от 

продажи, 

погашения 

(приобретения) 

финансовых 

активов и 

размещения 

(погашения) 

финансовых 

обязательств, 

оцениваемых по 

справедливой 

стоимости через 

прибыль или 

убыток9

10

11

12

13

14

8



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0Поступления от 

погашения и 

продажи прочих 

финансовых 

активов
Платежи, 

связанные с 

размещением и 

приобретением 

прочих 

финансовых 

активов
Поступления от 

погашения и 

продажи долговых 

финансовых 

активов, 

оцениваемых по 

амортизированной 

стоимости

20

 20.1

Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности

15

16

17

18

19

Поступления от 

продажи основных 

средств и 

нематериальных 

активов

Поступления от 

продажи 

инвестиционного 

имущества

Платежи, 

связанные с 

приобретением, 

созданием, 

подготовкой к 

использованию 

нематериальных 

активов и 

основных средств

Платежи, 

связанные с 

приобретением 

инвестиционного 

имущества



0

0

120 100

- 130 201

0

0

0

0

363 125

- 395 502

0

0

0

0Прочие платежи 

по 

инвестиционной 

деятельности
Сальдо денежных 

потоков от 

инвестиционной 

деятельности

Поступления от 

размещения 

долговых 

финансовых 

обязательств, 

оцениваемых по 

амортизированной 

стоимости
Платежи, 

связанные с 

погашением 

долговых 

финансовых 

обязательств, 

оцениваемых по 

амортизированной 

стоимости

Платежи, 

связанные с 

размещением и 

приобретением 

долговых 

финансовых 

активов, 

оцениваемых по 

амортизированной 

стоимостиПоступления от 

сдачи 

инвестиционного 

имущества в 

аренду
Прочие 

поступления от 

инвестиционной 

деятельности

24

Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности

25

26

 20.2

21

22

23



0

0

0

0

0

-10 101

5 168

0

0

0

0

-62

-32 439

14 338

0

0

0

0Выкуп 

собственных 

акций (долей) у 

акционеров 

(участников, 

товарищей) 
Выплаченные 

дивиденды

Прочие 

поступления от 

финансовой 

деятельности
Прочие платежи 

по финансовой 

деятельности

Сальдо денежных 

потоков от 

финансовой 

деятельности

Сальдо денежных 

потоков за 

отчетный период

Поступления от 

выпуска акций 

(дополнительных 

взносов 

учредителей, 

участников, 

дополнительных 

вкладов 

товарищей)Поступления от 

продажи 

собственных 

акций

35 Величина влияния 

изменений курса 

иностранной 

валюты по 

отношению к 

рублю на 

денежные средства 

и их эквиваленты

29

30

31

32

33

34

27

28



458

5 626

5 626

19 902

36

37

Остаток денежных 

средств и их 

эквивалентов на 

начало отчетного 

периода

Остаток денежных 

средств и их 

эквивалентов на 

конец отчетного 

периода


